АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2020

№ 254

с.Михайловское

О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района от 02.10.2019 № 451 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство и ввод
объектов в эксплуатацию»

На основании протеста прокуратуры Михайловского района Алтайского края от 15.06.2020 № 02-52-2020 «На постановление Администрации Михайловского района от 02.10.2019 № 451 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство и ввод объектов в эксплуатацию», в целях приведения Административного регламента в соответствие действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложения к постановлению Администрации Михайловского района от 02.10.2019 № 451 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство и ввод объектов в эксплуатацию» следующие изменения:

1) пункт 3.5.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.»;
2) пункт 2.7.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 2, 3-8 пункта 2.7.6 настоящего Административного регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района (http://mhlaltay.ru/).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

Е.А. Юрьев